



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年7月27日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9686 URL https://www.toyo-tec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 博之
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 齊藤 達郎 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 2020年8月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)
 (百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	6,219	4.1	184	26.5	242	18.6	133	△58.8
2020年3月期第1四半期	5,971	8.1	146	△32.2	204	△26.8	323	99.5

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 311百万円(71.9%) 2020年3月期第1四半期 181百万円(△69.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2021年3月期第1四半期	円 銭 12.78	円 銭 —
2020年3月期第1四半期	30.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2021年3月期第1四半期	百万円 29,168	百万円 21,017	% 72.1
2020年3月期	29,881	20,845	69.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 21,017百万円 2020年3月期 20,845百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2020年3月期	円 銭 —	円 銭 15.00	円 銭 —	円 銭 15.00	円 銭 30.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	15.00	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	26,000	4.7	600	△44.4	720	△42.6	430	△50.1	41.19	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) ー 、除外 一社(社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期1Q	11,440,000株	2020年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	1,022,312株	2020年3月期	1,036,812株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期1Q	10,410,955株	2020年3月期1Q	10,486,705株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,505,285	4,544,698
受託現預金	5,106,792	5,096,095
受取手形及び売掛金	2,479,092	2,158,795
商品	5,520	5,060
貯蔵品	317,337	368,425
販売用不動産	106,653	106,653
その他	292,174	386,328
貸倒引当金	△1,263	△617
流動資産合計	13,811,592	12,665,439
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,779,812	1,762,390
機械装置及び運搬具（純額）	1,592,797	1,566,189
土地	5,823,637	5,823,637
建設仮勘定	300,377	542,435
その他（純額）	504,730	490,337
有形固定資産合計	10,001,355	10,184,991
無形固定資産		
ソフトウェア	303,421	275,765
のれん	169,664	180,446
その他	101,299	110,049
無形固定資産合計	574,385	566,260
投資その他の資産		
投資有価証券	4,515,128	4,757,401
繰延税金資産	138,635	135,008
退職給付に係る資産	227,695	232,187
その他	623,122	636,966
貸倒引当金	△10,405	△9,608
投資その他の資産合計	5,494,176	5,751,954
固定資産合計	16,069,917	16,503,206
資産合計	29,881,509	29,168,645

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	460,842	258,243
短期借入金	580,000	480,000
1年内返済予定の長期借入金	126,648	174,398
リース債務	3,076	3,094
未払法人税等	404,741	49,132
預り金	599,851	729,040
賞与引当金	532,159	263,961
役員賞与引当金	39,512	9,057
その他	2,048,610	1,893,107
流動負債合計	4,795,442	3,860,034
固定負債		
長期借入金	2,984,726	2,905,314
リース債務	21,604	20,824
繰延税金負債	530,123	661,360
退職給付に係る負債	356,943	384,481
その他	346,895	318,729
固定負債合計	4,240,293	4,290,709
負債合計	9,035,735	8,150,744
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,489,234	8,489,234
利益剰余金	8,303,156	8,279,568
自己株式	△863,222	△846,170
株主資本合計	20,547,168	20,540,632
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,772,195	1,943,145
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	△111,573	△103,859
その他の包括利益累計額合計	298,606	477,269
純資産合計	20,845,774	21,017,901
負債純資産合計	29,881,509	29,168,645

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	5,971,816	6,219,106
売上原価	4,704,954	4,953,849
売上総利益	1,266,861	1,265,257
販売費及び一般管理費	1,120,650	1,080,311
営業利益	146,211	184,946
営業外収益		
受取利息	223	35
受取配当金	58,768	60,244
その他	15,443	11,994
営業外収益合計	74,435	72,273
営業外費用		
支払利息	9,514	8,657
その他	6,777	6,178
営業外費用合計	16,292	14,836
経常利益	204,354	242,383
特別利益		
投資有価証券売却益	46,139	—
寄付金受入額	88,000	—
段階取得に係る差益	79,200	—
負ののれん発生益	26,647	—
特別利益合計	239,987	—
特別損失		
減損損失	—	832
固定資産除却損	8,845	8,979
特別損失合計	8,845	9,812
税金等調整前四半期純利益	435,496	232,571
法人税、住民税及び事業税	31,050	14,449
法人税等調整額	81,115	85,021
法人税等合計	112,165	99,471
四半期純利益	323,330	133,100
親会社株主に帰属する四半期純利益	323,330	133,100

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	323,330	133,100
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△148,738	170,949
退職給付に係る調整額	6,795	7,713
その他の包括利益合計	△141,942	178,663
四半期包括利益	181,388	311,763
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	181,388	311,763
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。